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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

P/VENDIM

Nr. dateé::. . 2026

PER

DISA NDRYSHIME Nii MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE DHE VLERES SE
SUBVENCIONIT TE QIRASE PER INDIVIDE/FAMILJE QE DO TE TRAJTOHEN ME
FONDE NGA BUXHETI I SHTETIT DHE BASHKIA GJIROKASTER NE 2026, PASI E
KANE TE VESHTIRE TE PERBALLOJNE QIRANE NE TREGUN E LIRE”.

Né mbéshtetje té nenit 24 pika 2, té ligjit nr. 139/2015 ,,Pér Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar; neni 39, pika
3 té ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social®, i ndryshuar, VKM nr. 384 daté 12.06.2019 “Pér caktimin e

dokumentacionit pér té pérfituar sipas programit social t€ strehimit dhe t€ afateve té procedurave t€ miratimit nga
organet e vetégeverisjes vendor”, VKM nr. 362 "Pér kriteret e dhénies s€ subvencionimit t€ qiras€ pér

kategorité qé gézojné pérparési né€ subvencionimin e qiras€ né€ tregun e lir€, népé€rmjet Buxhetit t€ Shtetit dhe
ményrén e llogaritjes sé tij, VKB-s€¢, Nr 66, daté 30.09.2025 “Pér Miratimin e Vlerés Maksimale t&

Subvencionimit té Qirasé dhe té Nivelit t€ Qirasé né Treg t€ Lir€”, Proces-Verbalin e Komisionit té
Strehimit, daté 20.02.2026, Nr. 1683 prot, “Pér disa Ndryshime n€ Miratimin e Vlerés si dhe Listés sé
Pérfituesve pér Programin e Subvencionimit t€ Qirasé n€¢ Tregun e Liré nga Fondet e Buxhetit t€ Shtetit dhe
Bashkisé Gjirokastér”, Ké&shilli 1 Bashkisg, Gjirokastér, mé daté / 2026, me propozim té Kryetarit t&

Bashkisé.

VENDOSI

I- Pér disa ndyshime né miratimin e listés s€ individéve/familjeve dhe vlerén e subvencionit té

qirasé. - L
2- Kohézgjatja e pagesés s€ girasé pér individét/familjet e pércaktuara n€ pikén 1, do té jeté pér

njé periudhé 1 (njé ) vijecare dhe vlera financiare pérllogaritet q¢€ nga dita e lidhjes s¢

kontratés sé giraseé. e |
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia ¢ Shérbimeve Sociale dhe Shéndetésore

4- Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas miratimit té tij.

KRYETAR I KESHILLIT

MERITA ISARAJ

Adresa: Sheshi *Cergiz Topulli”, Gjirokastér, Shqiperi, tel: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796
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REPUBLIKA E BHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER

KESHILLI BASHKIAK
P/VENDIM

NR , DATE

“Pér njé ndryshim né VKB nr 08 daté 31.01.2025 “Pér njé shtesé né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 2025” pér projektin
“Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira” to offer Specialized and Inclusive
Services for Vulnerable (Pérmirésimi i Kapaciteteve té Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér
té ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése pér Komunitetet e Cenueshme né Gjirokastér

(ZINXHIRA SOCIAL RISE)”

Ké&shilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e paraqitur “Pér
njé shtesé né VKB nr 101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-

2028 dhe Buxhetit vjetor 2026”. Né zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr.9936
dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit
nr.10296, daté 8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” i ndryshuar, ligjit 68/2017 *“Pér
fianancat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t€ zbatimit
t€ buxhetit”, Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 10, daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin, p€rdorimin,
rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare, si dhe VKB nr 101 daté 22.12.2025 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém

2026-2028 dhe Buxhetit vjetor 2026, .

VENDOSI

1. T€ miratojé ndryshimet si mé€ poshté:

Shtohet:

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “Transferté pér realizimin e aktivitetit buxhetor
A1.1” né vlerén 238 256 .42 ALL

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
KRYETARI I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretar i Késhillit

Etleva Yzo
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI BASHKIAK

e e el s

P/VENDIM

Nr , DATE : 2026

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE VLERSIMIT TE TE ARDHURAVE
AFATMESME 2027-2029”

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés pasi shqyrtoi materialin e

paraqitur “Pér miratimin e raportit t& vlersimit té té ardhurave afatmesme 2027-2029”. Né

zbatim t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ligjit nr 68, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 23/2018 “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém né njétisé€ e pushtetit vendor” si dhe n€ mbéshtetje t€ VKB nr

93, dat€ 22.12.2025 “Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes s€ programit buxhetor afatmesém

2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027”.

VENDOSI

1.T& miratoj raportin e vlerésimit dhe parashikimit t€ t€ ardhurave pér periudhén afatmesme
2027-2029 sipas dokumentit bashkéngjitur vendimit.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Gjirokastér.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité€ pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT

Merita Isaraj

Sekretar i Késhillit
Etleva Yzo
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA GJIR()KAST;«ER
KESHILLI I BASHKISE

P/ VENDIM

Nr. ,Jdaté . .2026

MBI :
“MIRATIMIN E PERFUNDIMIT TE PROCEDURAVE TE PRIVATIZIMIT TE
BANESAVE, TE CILAT KANE MBETUR PA U REGJISTRUAR NE ZYREN E
REGJISTRIMIT TE PASURIVE Ti PALUAJTSHME (SOT ASHK) PER LIDHJEN
E KONTRATAVE PARA NOTERIT” PER ZNJ.DONIKA SELIMI.

Bazuar né€ ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenet 2, 23 , Ligjin Nr
22/2018, “Pér Strehimin Social” i ndryshuar, pér banesat dhe objektet e kthyera né té
ndé€rtuara nga shteti , té cilat vijojné té jené né pronési té shtetit e rezultojné té
paprivatizuara né regjistrin kadastral té pasurive té paluajtshme , VKM, Nr 179, daté
26.02.2020 “Pér rregullat dhe procedurat e privatizimit té banesave ge kané gené subjekt i
ligjit Nr 7652, daté 23.12..1992 “Pér privatizimine banesave shtetérore” dhe té ligjit Nr
9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin e banesave dhe objekteve té kthyera né banesa, té
ndértuara me fondet e shoqérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”.Késhilli i Bashkisé
Gjirokastér, n€ mbledhjen e datés  / /2026, me propozim té€ Kryetarit t&€ Bashkisé,

VENDOSI:
« T€ pérfundohen procedurat e privatizimit t€ apartamenteve, pérkatésisht lidhja e
kontratave t€ shitblerjes para noterit, banesat e t€ ciléve kane mbetur pa u
regjistruar n€ Zyrén Vendore t€ Regjistrimit t€ Pasurive t€ Paluajtshme Gjirokastér,

pér

r. ADRESA EMRI MBIEMRI
1 Lagjia “Ish Blloku i Furrave” Donika Cene Selimi

»  Ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ s€¢ Gjirokastrés ose personi i autorizuar prej tij
pér lidhjen e kontratés sé€ privatizimit.

« Ky vendim hyn né fuqi 10(dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETAR I KESHILLIT
MERITA ISARAJ

Adresa: Sheshi “Cerc¢iz Topulli”, Gjirokastér, Shqipéri, tel: ++355 84 26 4103/ 26 2424/ 26 3500, fax: ++355 84 26 3796




